
О проведении заключительного  этапа олимпиады - 08 

 

   

 

 
 МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ  И  НАУКИ  

 РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ  

 (МИНОБРНАУКИ  РОССИИ )  
 

  П Р И К А З  
 

« 6 » марта 2013 г. 

 

 
 

Москва 
№ 157 

 
 

 
О проведении заключительного этапа всероссийской олимпиады  

школьников в 2012/13 учебном году 
 
 

В соответствии с пунктом 51 Положения о всероссийской олимпиаде 

школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 2 декабря 2009 г. № 695 (зарегистрирован Министерством 

юстиции Российской Федерации 20 января 2010 г., регистрационный № 16016),  

с изменениями, внесенными приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 7 февраля 2011 г. № 168 (зарегистрирован Министерством 

юстиции Российской Федерации 18 марта 2011 г., регистрационный № 20173),  

и протоколом заседания Центрального оргкомитета всероссийской олимпиады 

школьников от 24 января 2013 г. № 1  п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести заключительный этап всероссийской олимпиады школьников  

в 2012/13 учебном году согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и науки 

Российской Федерации  от 6 марта 2012 г. № 169 «О проведении заключительного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2011/2012 учебном году» 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 19 марта 2012 г., 

регистрационный № 23516). 

 

 
Министр      Д.В. Ливанов



О приложении к приказу о проведении заключительного  этапа олимпиады - 08 

Приложение  
 

к приказу Министерства образования  
и науки Российской Федерации  
от «6 » марта 2013 г. № 157 

 
 

Наименование 
общеобразовательного 

предмета 
Дата проведения Место проведения 

Немецкий язык 
 

22 марта – 26 марта Санкт-Петербург 

Экономика 
 

23 марта – 29 марта Москва 

Информатика и ИКТ 
 

24 марта – 30 марта Республика Башкортостан 
(г. Уфа) 
 

Искусство (мировая 
художественная культура) 
 

26 марта – 31 марта 
 

Республика Мордовия 
(г. Саранск) 
 

Экология 
 

1 апреля – 7 апреля Оренбургская область 
(г. Оренбург) 
 

Французский язык 
 

1 апреля – 6 апреля Новгородская область 
(г. Великий Новгород) 
 

Литература 
 

6 апреля – 12 апреля Москва 

Астрономия 
 

8 апреля  – 13 апреля Орловская область 
(г. Орел) 
 

Химия 
 

8 апреля – 14 апреля Курская область 
(г. Курск) 
 

Обществознание 
 

13 апреля – 19 апреля Москва 

Физическая культура 
 

13 апреля – 19 апреля Республика Мордовия 
(г. Саранск) 
 

Английский язык 
 

13 апреля – 19 апреля Санкт-Петербург 
 

Русский язык 
 

15 апреля – 21 апреля Санкт-Петербург 



2 
 

О приложении к приказу о проведении заключительного  этапа олимпиады - 08 

Технология 
 

15 апреля – 21 апреля Липецкая область 
(г. Липецк) 
 

Физика 
 

15 апреля – 21 апреля Приморский край 
(г. Владивосток) 
 

Биология 
 

15 апреля – 21 апреля Оренбургская область 
(г. Оренбург) 
 

География 
 

21 апреля – 26 апреля Саратовская область 
(г. Саратов) 
 

Право 
 

22 апреля – 27 апреля Новгородская область 
(г. Великий Новгород) 
 

Основы безопасности  
жизнедеятельности 
 

23 апреля – 28 апреля Ставропольский край 
(г. Пятигорск) 

История 
 

23 апреля – 29 апреля Белгородская область 
(г. Белгород) 
  

Математика 
 

23 апреля – 29 апреля Нижегородская область 
(г. Саров) 
 

 


